
平成 29 年 3 月 1 日 

リサーチ・アドミニストレーター協議会 

第３回年次大会 有料セッション及びブース出展募集のお願いについて 

 

向春の候 貴社におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、リサーチ・アドミニストレーター協議会（以下、RA 協議会と表す）は、リサーチ・ア

ドミニストレーション人材の育成・能力向上、課題の共有・解決のための検討などについて情

報交換を行うことを通じ、我が国の研究力強化に貢献することによって、学術及び科学技術の

振興に寄与することを目的とし、平成２７年３月に発足しました。RA 協議会は、現在２３の

研究機関が組織会員として活動しており、毎年全国規模の年次大会を開催しております。今年

度は、本学が幹事校として、下記の要領で「RA 協議会第３回年次大会」を開催いたします。 

 

名称： RA 協議会 第３回年次大会 

日程： 平成２９年８月２９日（火）〜３０日（水） 

場所： あわぎんホール（徳島県郷土文化会館） 

    （〒770-0835 徳島県藍場町２丁目１４番地） 

大会 HP URL：  http://www.rman.jp/meetings2017/ 

 

 本大会では、リサーチ・アドミニストレーション（URA）に関連するするセッションに加え

て、URA 実務者の研究力分析業務などをサポートする製品・サービスなどとご紹介いただけ

るよう、有料セッション及び展示ブースを設けております。 

 是非、この機会に貴社の製品・サービスなどをご紹介してはいかがでしょうか。 

ご賛同いただけます場合は、お手数と存じますが、別紙「有料セッション及びブース出展申込

書」の条件をご確認いただき、必要事項をご記入の上、平成２９年４月１４日（金）までに

RA 協議会年次大会実行委員会事務局（徳島大学研究支援・産官学連携センターURA 部門）へ

E-mail にてお申込ください。 

 RA 協議会及び大会趣旨をご理解いただき、ご賛同いただければ光栄でございます。 

 今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

 

             RA 協議会第３回年次大会実行委員長 

徳島大学研究支援・産官学連携センター 織田 聡 

                        E-mail: 3rdran_j@ra-tokushima.jp 

          Tel: 088-656-9827 


